
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33971 69Quarta-feira, 04 DE SETEMBRO 2019

Leia-se:
Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo

54190025/3 Roberto Carlos de Oliveira Júnior 2019 16/09 a 15/10/2019

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ELIZABETH MARIA DA SILVA LIMA
Diretora Administrativa e Financeira.

Protocolo: 470426
PORTARIA N0 343/2019-GGP/SEJUDH

Belém (PA), 03 de agosto de 2019.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo titular do órgão, através da PORTARIA nº. 
005/2019- GGP/SEJUDH, de 03.01.2019, publicada no DOE nº. 33.784, 
de 21.01.2019 e,
CONSIDERANDO o processo nº. 2019/414369,
RESOLVE:
TRANSFERIR, por necessidade do serviço, o período de gozo de férias 
da servidora MARIA IZABEL GOMES SANTIAGO, matrícula funcional 
n°.57201164/1, concedido por meio da PORTARIA n°. 299/2019-GGP/
SEJUDH de 01.08.2019, publicada no DOE n°. 33.941 de 05.08.2019, do 
período de 09.09.2019 a 08.10.2019, referente ao exercício 2018, para 
momento oportuno.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ELIZABETH LIMA
Diretora Administrativa e Financeira.

Protocolo: 470422
PORTARIA N0 345/2019-GGP/SEJUDH
Belém (PA), 03 de setembro de 2019.

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo titular do órgão, através da PORTARIA nº. 
005/2019- GGP/SEJUDH, de 03.01.2019, publicada no DOE nº. 33.784, 
de 21.01.2019,
RESOLVE:
EXCLUIR da PORTARIA n° 333/2019 – GGP/SEJUDH, de 29/08/2019, 
publicada no DOE n°. 33.965 de 30/08/2019, a servidora descrita abaixo:

57202433/1 Lucienne Karla Teixeira Josino da Costa 2019 01/10 a 30/10/2019

CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares à servidora deste 
órgão, conforme descrito abaixo:

57202433/1 Lucienne Karla Teixeira Josino da Costa 2019 22/09 a 21/10/2019

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ELIZABETH LIMA
Diretora Administrativa e Financeira.

Protocolo: 470432
PORTARIA N0 342/2019-GGP/SEJUDH

Belém (PA), 03 de agosto de 2019.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo titular do órgão, através da PORTARIA nº. 
005/2019- GGP/SEJUDH, de 03.01.2019, publicada no DOE nº. 33.784, 
de 21.01.2019 e,
CONSIDERANDO o processo nº. 2019/412291,
RESOLVE:
TRANSFERIR, por necessidade do serviço, o período de gozo de férias 
do servidor ANÍSIO NUNES DE FIGUEIREDO, matrícula funcional 
n°.5050332/4, concedido por meio da PORTARIA n°. 299/2019-GGP/
SEJUDH de 01.08.2019, publicada no DOE n°. 33.941 de 05.08.2019, do 
período de 09.09.2019 a 08.10.2019, referente ao exercício 2019, para 
04.11.2019 a 03.12.2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ELIZABETH LIMA
Diretora Administrativa e Financeira.

Protocolo: 470420
.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N0 347/2019-GGP/SEJUDH
 Belém (PA), 03 de setembro de 2019.

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo titular do órgão, através da PORTARIA nº. 
005/2019- GGP/SEJUDH, de 03.01.2019, publicada no DOE nº. 33.784, 
de 21.01.2019,
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor William Cardoso Ferreira, matrícula n0 
57204030/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, para 
responder pelo cargo de Gerente de Gestão de Pessoas, no período de 
22.09.2019  a  20.12.2019, em virtude da titular Ângela Viana dos San-
tos Lima, matrícula n0 5894878/2, ter sido designada a responder pela 
Assessoria de Gabinete.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ELIZABETH LIMA
Diretora Administrativa e Financeira.

Protocolo: 470487

.

DIÁRIA
.

TROCA DE MOTORISTA
O Secretário  de Estado de Justiça e Direitos Humanos, no uso de suas 
atribuições legais, decide:
- Na  PORTARIA de nº 335 de 30 de agosto de 2019, publicada no DOE nº 
33967,  02 de setembro de 2019,  Protocolo: 469479, referente a diárias;
Onde se lê: Claudio das Mercês C. de Castro (motorista)
Leia-se: Pedro José Silva da Silva (motorista)
Ordenador: Rogério Barra
Secretário  de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 470149
DIÁRIAS

PORTARIA Nº 346/2019
OBJETIVO:  Para  entrega de documentos, em ação cidadania.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO:  Tailândia/PA
SERVIDOR:
REINALDO LEMOS DA SILVA; CARGO: Agente de PORTARIA; MAT: 
40380/1; PERÍODO: 04 a 06/2019; Quantidade de diárias: 2,5
CREMILDA NATALINA DE SOUZA MAGALHÃES; CARGO: Datilógrafa; MAT: 
5050286/2; PERÍODO: 04 a 06/09/2019;  Quantidade de diárias: 2,5
MANOEL SERGIO BORGES; CARGO: Motorista; MAT: 5807239/2; período: 
04 a 06/09/2019; Quantidade de diárias: 2,5;
ORDENADOR:  ROGÉRIO  BARRA
Secretário  de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 470173
SUBSTITUIÇÃO DE MOTORISTA

O Secretário  de Estado de Justiça e Direitos Humanos, no uso de suas 
atribuições legais, decide:
-Na PORTARIA 340 de 30 de agosto de  2019, publicada no DOE nº 33967, 
de 02 de setembro de 2019, referente a diárias:
Onde se lê:   Pedro José Silva da Silva
Leia-se:  José Roberto Gomes da Costa
 Rogério  Barra
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 470278
..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

ERRATA
.

NUMERO DA PUBLICAÇÃO: 469410
ONDE SE LÊ: Vigência: 30/08/2019 a 12/11/2019
LEIA-SE: Vigência: 30/08/2019 a 13/09/2019
Ordenador (a): Luciana Bitencourt Soares.

Protocolo: 470137
.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 105/2019 – BELÉM, 
DE 03 DE SETEMBRO DE 2019

Nome:BRUNO DA SILVA CASTRO/Matrícula:n°5918069/1/Cargo:MOTO-
RISTA/Origem:BELÉM/PA/Destino:PARAGOMINAS/PA e INHANGAPI/PA/
Período:de 04 a 06/09/2019/Diária:2,5(duas e meia)/Objetivo:Conduzir 
os servidores da DIREN, em visita técnica para verifi car a necessidade de 
energia elétrica trifásica nos municípios.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 470260

PORTARIA N° 106/2019 – BELÉM, 
DE 03 DE SETEMBRO DE 2019

Nome:FRANCISCO VITOR DE SOUSA PANTOJA/Matricula:n°5848059/2/
Cargo:DIRETOR/Origem:BELÉM-PA/Destino:PARAUAPEBAS-PA/Período:-
de 04 a 06/09/2019/Diária: 2,5 (duas e meia)/Objetivo:Participar do 1° 
Seminário de Negócios e Empreendedorismo de Parauapebas, com o tema: 
Desenvolvimento feito por todos nós. Localizado na feira de Agronegócios 
de PARAUAPEBAS-FAP; Avenida Faruk Salmen, KM 06, Parauapebas/PA.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 470262

PORTARIA N° 107/2019 – BELÉM, 
DE 03 DE SETEMBRO DE 2019

Nome:ALDENOR SANTANA PEGADO NETTO/Matrícula:n°5913756/2/Car-
go:GERENTE/Origem:BELÉM-PA/Destino:PARAGOMINAS-PA e INHANGA-
PI-PA/Período:de 04 a 06/09/2019/Diária:2,5(duas e meia)/Objetivo:Fa-
zer visita técnica para verifi car a necessidade de energia elétrica trifásica 
nos municípios.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 470263


